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ترامپ: عربستان دیگر با ما نیست
دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ آمریکا، دولت دمکرات جو بایدن، 
رئیس‌جمهور فعلی را مسئول سوق دادن عربستان به سمت چین خوانده و گفته است که آنها )سعودی‌ها( دیگر 

با آمریکا نیستند و به سمت چین رفته‌اند./ بلومبرگ

غزه وارد بحران انسانی بی‌سابقه‌ای شده است
هیأت مستقل حقوق بشر غزه اعلام کرده که این منطقه تحت ‌محاصره وارد بحران انسانی بی‌سابقه‌ای شده 
است. بنا بر این گزارش، بستن گذرگاه رفح ساکنان غزه را از شریان زندگی اولیه خود محروم کرده و تهدید قحطی 

جدی‌تر از همیشه شده است./ صدی البلد

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کمبود تانک در ارتش کودک‌کش‌ها
با آنکه ارتش رژیم صهیونیستی تلاش زیادی دارد که خود را یک 
ارتش قدرتمند در منطقه نشان دهد اما جنگ غزه اوج ناتوانی 
این ارتش مغرور را بیش از همیشه نمایان کرد. از جمله به‌تازگی 
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت در گزارشی برای اولین‌بار 
اذعان کرده که ارتش اسرائیل بعد از هدف قرار گرفتن گسترده 
تانک‌هایش در درگیری‌های نوار غزه با بحران کمبود تانک مواجه 
شده است. این گزارش می‌افزاید که تعداد زیادی از تانک‌ها آسیب 
دیده‌اند و تعدادی هم خراب شده‌اند و قابل استفاده نیستند. 
علاوه بر این، احتمال ورود تانک‌های جدید به بخش زرهی 
ارتش در کوتاه‌مدت محتمل نیست. این گزارش می‌افزاید که 
به نظر می‌رسد تعداد کنونی تانک‌ها برای فعالیت‌های جنگی 
و آموزشی کافی نیست و حجم مهمات و موارد مورد نیاز برای 

اصلاح خودروهای زرهی نیز به‌شدت محدود است.

  23 مورد: تعداد تانک‌های منهدم‌شده ارتش اسرائیل طی
 10 روز گذشته در غزه

  مرکاوا۴: تیپ و نوع تانک‌های منهدم‌شده ارتش اسرائیل 
در غزه

مشخصات تانک مرکاوا4
سال ورود به ارتش اسرائیل: 2004

تعداد تانک‌های مرکاوا4 در ارتش: حدود 700عراده
 )IMI(سازنده: صنایع نظامی اسرائیل

نوع موتور: موتور دیزلی جنرال داینامیکس V 883-12 با 
قدرت 1500 اسب بخار 

 General Dynamics سازنده موتور: شرکت آمریکایی
   Land Sys‌tems

 65 تن: وزن
 9 متر: طول

 7.6 متر: طول بدنه
 3.72 متر: عرض
 2.66 متر: ارتفاع

 60 کیلومتر بر ساعت: حداکثر سرعت در جاده
 500 کیلومتر: برد

  دارای سیستم شناسایی و هشدار پیشرفته تهدید
  مقاوم در برابر موشک‌های هدایت‌شونده هواپرتاب و سلاح‌های 

ضدتانک 
  دارای قابلیت دید واقعیت مجازی با امکان دید 360درجه از 

طریق زره 
  مجهز به مسلسل‌های کواکسیال 12.7میلی‌متری و 

7.62میلی‌متری
  دارای خمپاره‌انداز 60میلی‌متری داخلی

  دارای یک تفنگ 120میلی‌متری
  دارای 4خدمه شامل فرمانده، توپچی، لودر و راننده

از معاون اول ضدایرانی ترامپ
چه می‌دانیم؟

 »ایدئولوژیک‌ترین، متعصب‌ترین و سرسخت ترین«، اینها 
توصیف نشریه آمریکایی پولیتیکو از معاون اول ترامپ برای 
انتخابات ریاست‌جمهوری  2024 است. »جی. دی. ونس« یا 
به‌صورت کامل »جیمز دیوید ونس« نام سناتور جوان 39ساله‌ای 
است که در این دور از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در کنار 
ترامپ قرار گرفته تا معاون اول او باشد. معاون اول ترامپ اما تا 
همین چند سال پیش در سال 2016 یکی از سرسخت‌ترین 
مخالفان ترامپ بود. بی‌بی‌سی به مجموعه‌ای از گفت‌وگوهای ونس 
در شبکه‌های اجتماعی مانند توییتر و فیسبوک اشاره کرده که 
او در آنها ترامپ را »عوام فریب، احمق، دیوانه و آبروریز« دانسته، 
اما ونس اکنون دست راست ترامپ است. شخصیت ونس به‌عنوان 
یک فرد به‌شدت تندرو و متعصب ارزیابی می‌شود که همواره 
نظراتش را با تأکید زیادی تکرار می‌کند. شاید ریشه شخصیت 
متعصب ونس را در پیشینه خانوادگی او بتوان جست؛ کسی که در 
اوهایو از مادری که با اعتیاد دست و پنجه نرم می‌کرد، به دنیا آمد 
و پدرش در دوران کودکی خانواده را ترک کرد. ونس اگرچه امروز 
یک جمهوری‌خواه متعصب است، اما در گذشته یکی از منتقدان 
حزب جمهوری‌خواه بود و این حزب را متهم به نادیده گرفتن 

حقوق کارگران و طبقات کم‌درآمد آمریکا کرده بود.
 1984: تولد در میدل تاون، اوهایو

 2005: اعزام به‌عنوان تفنگدار دریایی به عراق
 2013: فارغ التحصیلی در رشته حقوق از دانشگاه ییل

 2014: ازدواج با »اوشا ونس«، همکلاسی خود در دانشگاه
 2016: فعالیت‌های سیاسی جدی با انتقاد از ترامپ 
 2019: توسعه و راه‌اندازی شرکت‌های تجاری جدید

 2021: عذرخواهی بابت انتقاد از ترامپ 
 2022: ورود به سنا با حمایت ترامپ

 2024: انتخاب به‌عنوان معاون ترامپ 

جهت گیری‌های جنجالی
  منتقد سرسخت حمایت آمریکا از اوکراین در جنگ

  مخالف محاکمه ترامپ در نیویورک به‌عنوان تهدیدی برای 
دمکراسی آمریکا 

  تأکید بر جنگ فرهنگی و جنگ طبقاتی 
  تهیه‌کننده طرح‌های جنگ فرهنگی در مجلس سنا

  تأکید بر ممنوعیت 15هفته‌ای سقط جنین به استثنای موارد 
تحت‌تأثیر تجاوز جنسی

  مقایسه این روزهای آمریکا با پایان جمهوری روم 
  تشویق‌کننده ترامپ برای سرپیچی از احکام دادگاه عالی 

درصورت مانع‌تراشی قضات برای اخراج مقامات قوه مجریه

عاشورا؛ عامل اتحاد در پاکستان 
مراسم عاشورا در شهرهای مختلف پاکستان ازجمله لاهور 
پرشور برگزار شد. سردار ایاز صدیق، رئیس مجلس ملی 
پاکستان از مردم این کشور خواست تا به مناسبت عاشورای 

حسینی وحدت را ترویج و جنایات غزه را محکوم کنند.

گردهمایی عاشوراییان در میلان 
‌صدها عزادار حسینی هر ساله در مراسم گرامیداشت یاد 
شهدای واقعه عاشورا در شهر میلان در شمال ایتالیا گرد 

هم می‌آیند.

دسته دختران عزادار در استانبول 
دختران مسلمان شیعه با تشکیل دسته‌های عزاداری مراسم 
روز عاشورا را در استانبول ترکیه برگزار کردند. رویترز نوشته 

عاشورا مقدس‎ترین روز در تقویم مسلمانان شیعه است.

حضور  اهل تسنن در عاشورای ملبورن 
نشریه تریبیون اکسپرس با انتشار تصویری از مراسم عاشورا 
در شهر ملبورن استرالیا از حضور چشمگیر مسلمانان سنی 

در کنار شیعیان خبر داده است.

شعارهای ضد‌ظلم در میشیگان آمریکا 
در شهر دیربورن ایالت میشیگان آمریکا نیز عزاداران با در 
دست گرفتن پرچم‌ و سر دادن شعارهایی مبنی بر مخالفت 

با ظلم، با امام‌حسین)ع( تجدید پیمان کردند.

عزاداری زنانه در دشت برچی کابل
زنان عزادار حسینی با وجود برخی سختگیری‌های طالبان 
در محله دشت برچی کابل در افغانستان یاد شهدای عاشورا 

را گرامی داشتند.

امام‌حسینی‌های انگلیس 
آیین‌ ویژه عاشورا در ده‌ها نقطه انگلیس برگزار شد؛ ازجمله 
مرکز حیدری در لندن. مرکز اسامی انگلیس و مجمع 
جهانی اسام نیز ازجمله مراکزی بودند که مراسم‌ شب 

عاشورا را برگزار کردند.

عزاداری خاص کشمیری‌ها در قایق 
هزاران نفر از عزاداران سیدالشهدا)ع( در کشمیر هند با قایق 
در دریاچه دال عزاداری سنتی و تاریخی خود را برپا کردند.

علم‌کشی در لس‌آنجلس
مراسم سوگواری امام‌حسین)ع( در شهر لس‌آنجلس آمریکا 
با حضور صدها تن برگزار شد. در فیلم‌هایی که از این مراسم 
منتشر شده گرداندن علم در معابر)علم‌کشی( توجه کاربران 

را به‌ خود جلب کرده است.

یادبود شهدای کربلا در فضای باز هلند 
مراسم بزرگ عزاداری و اقامه نماز ظهر عاشورا بنا بر سنت 
هر ساله در فضای باز مالیفلد در مرکز شهر لاهه برگزار ‌شد.

برافراشته ‌شدن پرچم‌های سیاه در ضاحیه لبنان
راهپیمایی روز عاشورا در ضاحیه جنوبی بیروت با حضور 
تعداد زیادی از شهروندان لبنانی برگزار شد. المنار نوشته 
لبنانی‌ها با برافراشتن پرچم‌های سیاه پایبندی خود را به 

مبانی مکتب امام‌حسین)ع( نشان دادند.

تعزیه‌خوانی در مولهایم آلمان 
همایش بزرگ عاشوراییان با حضور چندهزار نفر از عاشقان 
مکتب اهل‌بیت و برنامه‌های متنوعی ازجمله ایراد سخنرانی، 

تعزیه‌خوانی و سینه‌زنی در مولهایم آلمان  برگزار شد.

مراسم عاشورا در کوالالامپور 
بیش از 1۵۰۰نفر از ایرانیان مقیم مالزی و دوستداران 
اهل‌بیت)ع( در مراسم عاشورای سالار شهیدان در شهر 

کوالالامپور شرکت کردند.

مراسم عاشورا در منهتن 
آتیکا میرزا، کاربر پاکستانی شبکه اجتماعی ایکس با انتشار 
تصویری از مراسم روز عاشورا در شهر منهتن آمریکا نوشته: 
اگر می‌خواهید تنوع فرهنگی را مشاهده کنید، به راهپیمایی 

روز عاشورا در منهتن نگاهی بیندازید.

حضور چشمگیر کودکان در مراسم محرم نروژ
مرکز امیرالمومنین)ع( در شهر استفولد نروژ تصاویری 
از مراسم دهه محرم با حضور چشمگیر کودکان منتشر 

کرده است.

بسامد جهانی محرم
از علم‌کشی در لس‌آنجلس تا عزاداری قایقی در کشمیر 

بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

مراسم عاشورای حسینی در سراسر جهان 
با حضور دلدادگان امام‌حسین)ع( از مذاهب 
مختلف برگزار شد. فیلم‌های زیادی از مراسم 
روز عاشورا از اقصی‌نقاط جهان در شبکه‌های 

اجتماعی منتشر شده است؛ از عربستان سعودی 
و بحرین و عمان گرفته تا هند، مالزی و چین 
در آسیا و انگلیس و هلند و اتریش در اروپا. در 
شهرهای مختلف آمریکا نیز شمار زیادی از 

شهروندان مسلمان و غیرمسلمان یاد شهدای 
کربلا را گرامی داشتند. پوشیدن لباس سیاه، 
سینه‌زنی و تعزیه‌خوانی ازجمله برنامه‌های 
مشترکی است که در اغلبشان اجرا شده است.

اخراج از دانشگاه
 هزینه حمایت از فلسطین در استرالیا

دانشجویان دانشگاه ملبورن، یکی از دانشگاه‌های برتر استرالیا، 
می‌گویند که به‌دلیل حضور در تظاهرات‌ حامی فلسطین در 
معرض خطر اخراج از دانشگاه قرار گرفته‌‎اند. نیوعرب هم گزارش 
داده است که مسئولان دانشگاه ملبورن اقدامات انضباطی علیه 
21دانشجو را به‌دلیل شرکت در تحصن اعتراضی حمایت از 
فلسطین انجام داده‌‌اند؛ اعتراضی که 3 ‌ماه پیش در این دانشگاه 
برگزار شد و در آن ده‌ها نفر با تحصن در یکی از ساختمان‌های 
دانشگاه تلاش کردند تا مسئولان را برای افشای روابط خود 
با شرکت‌های اسلحه‌سازی‌ آمریکایی یا اسرائیلی در بحبوحه 
جنگ غزه تحت فشار قرار دهند. این اعتراضات نشان داد که 
دانشگاه ملبورن استرالیا و برخی دیگر از دانشگاه‌های این کشور با 
تولیدکنندگان بزرگ اسلحه در آمریکا برای تامین تسلیحات مورد 
نیاز ارتش اسرائیل رابطه دارند. مدیریت دانشگاه ملبورن مدعی 
شده است که تحصن 10روزه دانشجویان مقررات بهداشتی و 
ایمنی را نقض کرده است. این در حالی است که ارزیابی‌های 
صورت گرفته توسط کارشناسان نشان داده که تظاهرات 
دانشجویان حامی فلسطین در این دانشگاه نقض مقررات 
بهداشتی و ایمنی نبوده است. موضوع دومی که مدیران دانشگاه 
مطرح کرده‌اند این است که دانشجویان به »‌استفاده نادرست از 
ساختمان« متهم شده‌اند. در مقابل »الشعیر« از دانشجویان این 
دانشگاه گفته است که براساس منشور حقوق بشر ایالت ویکتوریا، 
دانشجویان حق اعتراض مسالمت‌آمیز را از طریق تحصن 
داشته‌اند. برخی معتقدند پرونده اخراج دانشجویان تحت‌تأثیر 
شبکه‌های سیاسی راستگرا و لابی‌های حامی اسرائیل در استرالیا 

تشکیل شده است.

دانشگاه علیه جنگ غزه
  15کشور غربی: تعداد کشورهای درگیر اعتراضات دانشگاهی 

و دانشجویی علیه جنگ غزه 
 بیش از 2950: تعداد بازداشتی‌ها در دانشگاه‌های آمریکا در 

جریان اعتراضات ضداسرائیلی
 درخواست‌های مشترک دانشگاهیان: توقف جنگ، قطع روابط 
مالی با اسرائیل، شفاف‌سازی روابط سیاسی با تل‌آویو،  و عدم 

مشارکت با شرکت‌های اسرائیلی

ایده؛ صادرات جدید چین
چین به ‌دلیل صادرات محصولات متنوعش شناخته شده است، 
اما شاید در سال‌های آینده این کشور بیشتر به ‌دلیل صادرات 
ایده‌های چینی و خاص خود شناخته شود. »شی‌جین‌پینگ«، 
رئیس‌جمهور فعلی چین، دانشگاهیان کشورش را موظف کرده 
به توسعه رویکردهای متمایز چینی و ایده‌پردازی‌های چینی 
برای  حل مشکلات و مسائل جهانی و منطقه‌ای عصر حاضر. 
بسیاری از متفکران و کارشناسان در چین معتقدند که نظم 
جهانی کنونی به رهبری آمریکا در حال فروپاشی و زوال است 
و در نتیجه جهان دوره‌ای از بی‌ثباتی طولانی را تجربه خواهد 
کرد. ایده‌پردازان چینی در این ارتباط نیز پیشنهاداتی را مطرح 
کرده‌اند تا پکن از این آشفتگی و زوال تمدن آمریکایی جان سالم 
به‌در ببرد و منافع خود را دنبال کند. توسعه هوش مصنوعی تا 
تأثیر انتقال سبز و کم‌انرژی بر سیستم مالی بین‌المللی بخشی از 
تلاش کارشناسان چینی برای ایده‌پردازی در این حوزه‌هاست. 
ایده‌های جدید طراحی شده در چین در حال شکل‌گیری در 
حوزه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و صنعتی و فرهنگی است 
و این ایده‌ها علاقه‌مندان کنجکاو در هر جای جهان را مجذوب 

خود خواهند کرد.

10 کالای صادراتی بزرگ چین در سال 2023

 1.98تریلیون دلار: صادرات ماشین‌آلات و تجهیزات 
الکتریکی به میزان58.6درصد از ارزش کل صادرات چین 

  293.6میلیارد دلار: میزان صادرات پوشاک و لوازم جانبی 
به میزان 9درصد از ارزش کل صادرات چین 

  5.22میلیون دستگاه خودرو: سومین گروه بزرگ صادراتی 
چین

  بیش از 90.264میلیون تن: صادرات محصولات فولادی
  802میلیون دستگاه تلفن: پنجمین گروه بزرگ صادراتی 

چین 
  100.81میلیارد دلار: میزان صادرات پلاستیک و محصولات 

پلاستیکی
  98.9میلیارد دلار: میزان محصولات کشاورزی

  1.2میلیون دستگاه: میزان صادرات وسایل نقلیه الکتریکی
  63میلیارد دلار: میزان صادرات باتری‌های لیتیومی

  43.6میلیارد دلار: میزان صادرات سلول‌های خورشیدی


